

Korruptionen i Kina fortsätter att öka

Den utbredda korruptionen fortsätter att vara ett av Kinas största problem.

2011 ökade antalet avslöjade korruptionsfall i landets statligt ägda storbolag, liksom mutbeloppen.

Under 2011 avslöjades 88 fall av korruption i Kinas statligt ägda storbolag, där varje involverad person har tagit emot mutor på i snitt motsvarande 34 miljoner kronor var, enligt en rapport publicerad i den kinesiska juridiktidskriften Faren.

Under 2010 hamnade de genomsnittliga mutbeloppen enligt samma rapport på närmare 10 miljoner kronor, skriver den taiwanesiska nättidningen WantChinaTimes.com.

Fördubbling på ett par år

Sedan 2009 har antalet avslöjade korruptionsfall i Kina mer än fördubblats. Antalet korruptionsfall som rör högre tjänstemän eller ledande befattningshavare på både statliga och privata företag i Kina, har ökat från 95 under 2009 till 155 år 2010 och 220 i fjol.

Bland de 220 korruptionsfallen under 2011 rörde 88 av fallen statsägda företag medan resten rörde privata



MER PENGAR. I fjol avslöjades fler korruptionsfall än tidigare i Kina. FOTO AP

företag. Av rapporten framgår också att cheferna för statligt ägda företag, särskilt i branscher som åtnjuter ett monopol på marknaden, som exempelvis flygbolag och bolag inom telekommunikation, är mer vanligt förekommande i korruptionssammanhang än vad chefer i bolag som inte har monopol är.

Drabbar företagsledare

Samtidigt visade rapporten att privata företagsledare i större utsträckning än statligt anställda chefer blir dömda för finansiella bedrägerier, och att de oftare är inblandade i gängkriminalitet.

Vidare skriver tidningen att den gängrelaterade mutbrottsligheten bland tjänstemän i Kina har sjunkit, medan bedrägeri och förskingring

ökade från 19 fall 2010 till 41 fall förra året.

Av de 56 korruptionsärenden som avslutades förra året dömdes 14 chefer i statliga företag till döden, medan sex personer fick livstids fängelse.

Det största korruptionsfallet i fjol rörde Feng Yongming, en av cheferna på det statligt ägda Guangming Group Furniture i Yichun, anklagad för att ha tagit emot sammanlagt 790 miljoner kronor i mutor. I juli i fjol dömdes Feng till döden medan hans personliga tillgångar beslagtogs.

Brist på transparens

2010 hamnade Kina på plats 78 i jämförelse med 179 andra länder i det internationella korruptionsindexet Transparency International. Kinaspecialisten Minxin Pei har hävdats att den omfattande korruptionen i Kina hör till de allvarligaste hoten mot Kinas framtida ekonomiska och politiska stabilitet.

Enligt analytiker har systemet med att cheferna för de statligt ägda företagen utses av regeringen resulterat i en brist på transparens, vilket i sin tur har fått korruptionen i Kina att frodas.

JENNY HEDELIN

jh@di.se

+86 186 167 401 69